



समृद्धि फाइनेन्स कम्पनी लिमिटेड

Samridhhi Finance Company Limited

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ग' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था
मुख्य कार्यालय: हेटौडा, मकवानपुर, फोन नं.: ०५७-५२५१००, ०५७-५२३२२९
इमेल: info@sfcf.com.np, वेबसाइट: www.sfcf.com.np

Interim Financial Statements

As on Quarter End 31st Asoj 2082

Condensed Statement of Financial Position		
As on Quarter End 31 st Asoj 2082		
Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	345,542,571	377,229,279
Due from Nepal Rastra Bank	127,964,206	139,931,527
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/FIs	102,069,676	109,562,327
Loans and advances to customers	1,821,517,773	1,833,997,773
Investment securities	775,067,681	651,460,122
Current tax assets	9,777,353	8,991,645
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in associates	-	-
Investment property	173,328,166	176,392,729
Property and equipment	120,115,060	122,654,592
Goodwill and Intangible assets	3,368,085	3,551,162
Deferred tax assets	61,046,845	66,084,130
Other assets	25,085,950	19,135,013
Total Assets	3,564,883,365	3,508,990,300
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	183,711,742	126,940,486
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	2,790,359,961	2,783,166,227
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	103,899,181	90,250,587
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	3,077,970,884	3,000,357,299
Equity		
Share capital	818,911,400	818,911,400
Share premium	19,703,286	19,703,286
Retained earnings	(631,115,999)	(625,141,824)
Reserves	279,413,796	295,160,140
Total equity attributable to equity holders	486,912,482	508,633,002
Non-controlling interest	-	-
Total equity	486,912,482	508,633,002
Total Liabilities and equity	3,564,883,365	3,508,990,300

Statement of Distributable Profit or Loss		
Particulars	Current Year Up to this Qtr YTD (21,720,520)	Corresponding Qtr YTD (18,204,906)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss		
Appropriations:		
a.General reserve	-	-
b.Foreign exchange fluctuation fund	-	-
c.Capital redemption reserve	-	-
d.Corporate social responsibility fund	-	-
e.Employee training fund	-	-
f. Others	-	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	(21,720,520)	(18,204,906)
Regulatory adjustment :		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	14,575,191	(10,086,082)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-	-
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)	1,493,100	13,464,940
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	-	1,116,146
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognised (-)/reversal (+)	-	-
h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+)	-	-
i. Other (+/-) (Fair Value gain/Loss)	(321,946)	2,604,342
Net profit for the Quarter end 31 Asoj 2082 available for distribution	(5,974,175)	(11,105,559)
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2082	(625,141,824)	(618,320,598)
Adjustment (+/-)	-	4,284,333
Distribution:		
Bonus shares issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date	(631,115,999)	(625,141,824)

- Note:**
- This figures are subject to change as per the direction of the Regulator/External Auditor.
 - The above financial have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) as issued by the Nepal Accounting Standard Board.
 - Previous year figures have been regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary for fair presentation.
 - Loans and advances are presented along with accrued interest and staff loans net of impairment charges.
 - Investment in securities have been marked to market using NFRS 13 Input value and have been measured at fair value through other comprehensive income.
 - The finance has recognized impairment on credit exposures as the HIGHER of total ECL calculated as per NFRS 9 and existing regulatory provisions as mentioned in Unified NRB Directives no 02.
 - Detailed Interim Report has been published in Company's website (www.sfcf.com.np)

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८२/८३ को पहिलो त्रैमासिक प्रतिवेदन

Condensed Statement of Profit or Loss				
For the Quarter end on 31 st Asoj 2082				
Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)
Interest income	58,312,578	58,312,578	67,788,670	67,788,670
Interest expense	44,979,283	44,979,283	48,224,021	48,224,021
Net interest income	13,333,295	13,333,295	19,564,649	19,564,649
Fee and commission income	3,321,121	3,321,121	2,581,080	2,581,080
Fee and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	3,321,121	3,321,121	2,581,080	2,581,080
Net interest, fee and commission income	16,654,416	16,654,416	22,145,729	22,145,729
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	2,564,054	2,564,054	4,874,348	4,874,348
Total operating income	19,218,470	19,218,470	27,020,076	27,020,076
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	11,515,339	11,515,339	21,790,072	21,790,072
Net operating income	7,703,131	7,703,131	5,230,004	5,230,004
Operating expense				
Personnel expenses	16,760,972	16,760,972	16,425,701	16,425,701
Other operating expenses	8,329,570	8,329,570	8,394,671	8,394,671
Depreciation & Amortisation	4,438,544	4,438,544	4,674,309	4,674,309
Operating Profit	(21,825,955)	(21,825,955)	(24,264,676)	(24,264,676)
Non operating income	105,435	105,435	6,059,770	6,059,770
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	(21,720,520)	(21,720,520)	(18,204,906)	(18,204,906)
Income tax expense	-	-	-	-
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	(21,720,520)	(21,720,520)	(18,204,906)	(18,204,906)

Condensed Statement of comprehensive income				
Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)
Profit for the year	(21,720,520)	(21,720,520)	(18,204,906)	(18,204,906)
Other comprehensive income	3,167,761	3,167,761	2,604,488	2,604,488
Total comprehensive income for the period	(18,552,760)	(18,552,760)	(15,600,418)	(15,600,418)
Basic earnings per share	(2.65)	(2.65)	(2.22)	(2.22)
Annualized basic earnings per share	(10.61)	(10.61)	(8.89)	(8.89)
Profit attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	(18,552,760)	(18,552,760)	(15,600,418)	(15,600,418)
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total	(18,552,760)	(18,552,760)	(15,600,418)	(15,600,418)

Ratios as per NRB Directive				
Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		15.39		13.39
Tier 1 Capital to RWA		12.38		12.02
CET 1 Capital to RWA		12.38		12.02
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan		9.67		23.47
Net NPL%		1.63		13.99
Total Loan Loss Provision to Total NPL		102.18		56.89
Cost of Funds		6.06		7.31
Credit to Deposit Ratio		68.97		69.78
Base Rate		9.90		11.68
Interest Spread Rate		4.57		4.58
Return on Equity		(4.46)		(3.58)
Return on Assets		(0.61)		(0.52)

- (१) वित्तीय विवरण :
- (क) वित्तीय विवरण बासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यस वषसमा अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी Unaudited Financial Results (Quarterly) यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । साथै, उक्त विस्तृत वित्तीय विवरण यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.sfcf.com.np मा समेत राखिएको छ ।

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु. (१०.६१)	(३५)	रु. ५९.४६	रु. ४३४.३२	३९.८२%

- (ख) सम्पत्तिको प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :
- | प्रति शेयर आम्दानी | मूल्य आम्दानी अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्क | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------|--------------|
| रु. (१०.६१) | (३५) | रु. ५९.४६ | रु. ४३४.३२ | ३९.८२% |
- (ग) व्यवसायीक विवरण
- (क) २०८२ साल असाइ मसालाको तुलनामा यस वित्तीय संस्थाको निरूपणमा २० प्रतिशतले बढि भएको, कर्जाको (०.९५) प्रतिशतले कम भएको र ९.६६ प्रतिशत रहेको निष्कर्ष कर्जा अनुपात ९.६७ प्रतिशत कायम भएको छ ।
- (ख) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा का नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने कुनै घटना अवस्था आदी नभएको ।
- (३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण
- (क) वित्तीय संस्थाले वा संस्था विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए कर्जा असुलीको क्रममा हुने मुद्दा वाहेक वित्तीय संस्थाले वा संस्था विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।
- (ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए वित्तीय संस्थाको जानकारीमा नरहेको ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए वित्तीय संस्थाको जानकारीमा नरहेको ।
- (घ) संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण
- (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: यस वित्तीय संस्थाको शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम अनुसार खुला बजारले निर्धारण गर्ने गरेको र सोही अनुसार नै कारोबार हुने गरेको छ ।
- (ख) वित्तीय संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या:
- | शेयरको अधिकतम मूल्य | शेयरको न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार भएको कुल दिन | कारोबार संख्या | शेयर संख्या |
|---------------------|----------------------|--------------|----------------------|----------------|-------------|
| रु. ५५.४६ | ३७.६ | ३७.६ | ५१ | १५,९६८ | २,९४,३४२ |

- (घ) समस्या तथा चुनौती
- संस्थालाई नेपालको वित्तीय बजारमा एक सबल वित्तीय संस्था पुर्याउन गत वर्ष विद्यमान मानव संसाधन तथा अन्य साधनहरूको यथोचित व्यवस्थापन गरी कुशलतापूर्वक अघि बढ्नु पर्ने स्थिति रहेको छ । यसका लागि आई पर्ने समस्या तथा चुनौती समाधानका उपायहरू बारे संस्थाले समय समयमा समीक्षा गरी रणनीति समेत बनाई सोको सहजिकरणको उपाय अवलम्बन गर्न गरेको छ ।
- समस्या र चुनौती :
- समय अर्थतन्त्रमा देखिएको वैरास्यता
 - वैक तथा वित्तीय संस्थाहरू बीच कायम लिभ प्रतियस्पर्धा
 - नीति नियममा हुने परिवर्तनले व्यवसायमा पर्ने असरको निवारण तथा विद्यमान प्रभाव
 - शाखा सञ्जालमा कमि तथा दक्ष जनशक्तिहरूको अभाव
 - कर्जा असुलीमा देखिएका चुनौतीहरू
- विद्यमान चुनौती तथा आईपर्ने समस्या समाधानका उपायहरूबारे व्यवस्थापन तथा संचालक समितिले समय समयमा समीक्षा गरी रणनीति बनाई सोको निराकरणको उपाय अवलम्बन गरी सोहि अनुसार गरिएको छ ।

- (ङ) संस्थागत सुशासन :
- संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित र प्रभावकारी गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षक मार्फत नियमित लेखापरीक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरीक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन भई रहेको छ । संस्थामा अनुपालना विभाग गठन गरि नियमित रूपमा कार्यहरू भैरहेको छ । साथै गैर कार्यकारी संचालकको मातहतमा रहने गरी लेखा परिक्षण, जोखिम व्यवस्थापन, सम्पति शुद्धिकरण र कर्मचारी सेवा सुविधा जस्ता उपसमितिहरू गठन गरिएको छ । वित्तीय संस्थाको संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उद्देश्यले संचालक तथा व्यवस्थापक तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ । आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको समय बृत्ति विकास र कार्यक्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरी आवश्यकता अनुसार कार्यहरू समीक्षा गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा प्राप्त निर्देशनलाई कडाईका साथ पालना गरिएको छ ।
- (च) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :
- आजका दिनसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू सु-सूचित गर्न तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएका छैनन् ।